לגבי הסירוב לעזרה ישירה מהקהילה, יש לשער כי הדבר נבע, בין השאר, מאותו חשש בסיסי שקינן בקרב רבים מיצירת מיצג של "נאמנות כפולה" בעיני המצרים: אם בסופו של דבר המימון הוא מכיסי המדינות הזרות ולא ממקורות מצריים או קהילתיים, החשש ממיצג זה פוחת.

ה. ד"ר חיים בוגרשוב, שהוגלה בתשעה באב תרע"ה (1915) והצטרף לפעילי הגולים, כתב גם הוא ברשימותיו<sup>19</sup> על מתח וחשדנות הדדיים: "[...] התייחסו אלינו קצת מגבוה, וקצת גם תוך חשדנות ידועה. יהדותנו הייתה מפוקפקת בעיניהם, אפילו במובן הלאומי [...] במובן הדתי ודאי הייתה יהדותנו חשודה בעיניהם".

### ה"אוריינטליזם הנבוך"